

SSB Ejendomme ApS

Limfjordsvej 5, 7700 Thisted

CVR-nr. 39 66 24 34

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2023.

Søren Snejstrup Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	SSB Ejendomme ApS Limfjordsvej 5 7700 Thisted
	CVR-nr.: 39 66 24 34
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Søren Snejstrup Bay, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	S B Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive, handle og eje fast ejendom med henblik på udlejning samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 164.930 kr. mod 229.721 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 132.911 kr. mod 965.617 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	164.930	229.721
Værdiregulering af investeringsejendomme	-910.575	992.861
Driftsresultat	-745.645	1.222.582
Andre finansielle indtægter	1.061.470	164.603
1 Øvrige finansielle omkostninger	-137.658	-152.062
Resultat før skat	178.167	1.235.123
Skat af årets resultat	-45.256	-269.506
Årets resultat	132.911	965.617
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	132.911	965.617
Disponeret i alt	132.911	965.617

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
2 Investeringsejendomme	7.140.000	5.370.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>7.140.000</u>	<u>5.370.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.140.000</u>	<u>5.370.000</u>
Omsætningsaktiver		
Udskudte skatteaktiver	89.122	0
Andre tilgodehavender	0	31.875
Periodeafgrænsningsposter	0	1.685
Tilgodehavender i alt	<u>89.122</u>	<u>33.560</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.427.089</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>89.122</u>	<u>1.460.649</u>
Aktiver i alt	<u>7.229.122</u>	<u>6.830.649</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	1.208.702	1.075.791
Egenkapital i alt	1.258.702	1.125.791
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	0	111.032
Hensatte forpligtelser i alt	0	111.032
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	2.275.975	3.384.215
Deposita	52.350	52.350
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.850	42.850
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.371.175	3.479.415
3 Kortfristet del af langfristet gæld	85.000	117.000
Gæld til pengeinstitutter	1.251.980	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.034	5.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.300.223	1.123.409
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	245.410	165.440
Anden gæld	710.598	703.562
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.599.245	2.114.411
Gældsforpligtelser i alt	5.970.420	5.593.826
Passiver i alt	7.229.122	6.830.649

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	110.174	160.174
Årets overførte overskud eller underskud	0	965.617	965.617
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.075.791	1.125.791
Årets overførte overskud eller underskud	0	132.911	132.911
	50.000	1.208.702	1.258.702

Noter

	2022	2021
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	11.375	10.709
Andre finansielle omkostninger	126.283	141.353
	137.658	152.062
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	4.864.444	8.221.836
Tilgang i årets løb	2.680.575	0
Afgang i årets løb	0	-3.357.392
Kostpris 31. december 2022	7.545.019	4.864.444
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	505.556	33.164
Årets regulering til dagsværdi	-910.575	535.290
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	0	-62.898
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	-405.019	505.556
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	7.140.000	5.370.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Afkastprocent	4,00
---------------	------

Noter

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2022	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2022	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	2.360.975	85.000	2.275.975	1.995.000
Deposita	52.350	0	52.350	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	42.850	0	42.850	0
	2.456.175	85.000	2.371.175	1.995.000

4. Oplysninger om dagsværdi

	Investerings- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022	7.140.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	-910.575

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.419 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 7.140 t.kr.

Der er overfor ejerforeninger stillet sikkerhed på nom. 160 t.kr. i ovenstående investeringsejendomme.

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med S B Holding ApS, CVR-nr. 37383899, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
